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График проведения оценочных процедур  в 2023 – 2024 учебном году  

 

             Внутришкольный мониторинг качества подготовки   обучающихся  (входной) 

Дата Класс Мероприятия 

11.09 -23.09.2023 2- 9 Диагностические работы по 
предметам (русский язык, 
математика) и входная 

диагностика в классах по 
ФГОС 

11.09. – 16.09. 2023 2-5 Проверка техники чтения 

11.09. – 16.09. 2023 4-5 Проверка таблицы 

умножения 

 

Внутришкольный мониторинг качества подготовки   к ГИА. 

9 класс 

Дата Внутришкольный мониторинг 

11.12 по 28.12. 
2023 

Русский язык 

Математика 

Предметы по выбору  

 

 Предметы  по выбору 

Дата Внутришкольный мониторинг 

Февраль, 

март 
2024 

Обществознание 

Биология 

География 

Химия 

 

Расписание региональных проверочных работ в 9 классе в форме ОГЭ 

 Дата Региональная проверочная работа в  форме ОГЭ 

Февраль Русский язык 

Математика 

 



Итоговое собеседование по русскому языку.  

Приказ Минпросвещения,  Рособрнадзора от  

Сроки: Февраль.2024 

Цель: условие допуска к ГИА. 

 

Защита индивидуального проекта 

Дата класс Контрольные мероприятия 

Апрель 2024 года 

 

9 Защита индивидуального 

проекта 

 

Расписание ВПР 2023 – 2024 учебный год. 

 

График проведения ВПР 





 

 

Промежуточная аттестация во 2 – 4 классах. 

Промежуточная аттестация проводится   во 2 – 4 классах с 25 апреля 2024 года по 28 мая 

2024 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. 



В соответствии  с частью 17 статьи 108 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» (Федеральный закон от 08. 06.2020 №164-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 71.1 и 108 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации»). Промежуточная аттестация может быть проведена с применением 

электронного обучения. В ходе промежуточной аттестации устанавливается соответствие 

полученных результатов  обучения образовательным целям.  

 

Класс Учебный предмет Сроки Форма 

промежуточной 
аттестации 

2-3 Русский язык 25.04 -30.04.2024 Диагностическая 
работа 

2-3 Литературное 
чтение 

03.05 -07.05.2024 Тестирование 

2-3 Иностранный язык 25.04 -07.05.2024 Тестирование 

2-3 Математика 05.05 -12.05.2024 Диагностическая 
работа 

2-3 Окружающий мир 05.05 -12.05.2024 Диагностическая 
работа 

2-3 Музыка 11.05 -14.05.2024 Диагностическая 
работа 

2-3 Изобразительное 

искусство 

16.05 21.05.2024 Диагностическая 

работа 

2-3  Технология 04.05 – 07.05.2024 Диагностическая 
работа 

2-3 Физическая 

культура 

16.05 – 22.05. 2024 Тестирование 

4 Русский язык 25.04 30.04.2024 Диагностическая 
работа 

Литературное 

чтение 

25.04 30.04.2024 Тестирование 

Иностранный язык 04.05 – 07.05.2024 Тестирование 

Математика 10.05 – 15.05.2024 Диагностическая 
работа 

Окружающий мир 10.05 – 15.05. 2024 Диагностическая 

работа 

Музыка 11.05. – 14.05 2024 Диагностическая 
работа 

Изобразительное 

искусство 

25.04 – 30.04.2024 Диагностическая 

работа 

Технология 10.05 – 15.05.2024 Диагностическая 
работа 

Физическая 

культура 

16.05 -21.05.2024 Тестирование 

1-4 кл Литературное 
чтение 

Май 2024 г Проверка техники 
чтения 

3-4 кл Математика  Май 2024г Проверка таблицы 
умножения и 

деления 

 



Промежуточная аттестация в 5 – 9 классах. 

Промежуточная аттестация проводится   в 5 – 9 классах с 25 апреля 2024 года по 28 мая 

2024 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. 

В соответствии  с частью 17 статьи 108 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» (Федеральный закон от 08. 06.2020 №164-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 71.1 и 108 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации»). Промежуточная аттестация может быть проведена с применением 

электронного обучения. 

Класс Предметы, по 
которым 
осуществляется 

промежуточная 
аттестация 

Сроки Формы 
проведения 
аттестации 

5-й,  

6-й,  
7-й, 
 8-й 

Русский язык 

 
 
 

 
 

25.04.- 30.04 

2023 

Диагностическая 

работа 

5-й,  

6-й,  
7-й,  

8-й 

Родной язык 25.04.- 30.04 

2023 

Диагностическая 

работа 

5-й, 
 6-й,  
7-й, 

 8-й, 
 9-й 

Литература 04. 05. - 07.05. 
2023 

Диагностическая 
работа 

5-й, 

 6-й,  
 

Родная литература 04. 05. - 07.05. 

2023 

Тестирование 

5-й, 
 6-й, 

 7-й,  
8-й, 

9-й 

Иностранный язык 10. 05. - 14.05. 
2023 

Диагностическая 
работа 

5-й, 
 6-й, 

  
 

Второй 
иностранный язык 

25.04. -
30.04.2023 

Диагностическая 
работа 

5-й, 
 6-й, 

 7-й,  
8-й, 

9-й 

Математика 11.05.- 
14.05.2023 

Диагностическая 
работа 

7-й,  
8-й, 
 

Алгебра 10.05. -
14.05.2023 

Диагностическая 
работа 

7-й,  
8-й, 

Геометрия 10.05. -
14.05.2023 

Диагностическая 
работа 



 

7-й,  

8-й, 
9-й 

Информатика 25.04. – 30.04. 

2023 

Диагностическая 

работа 

5-й, 

 6-й, 
  
 

История 04.05. – 

07.05.2023 

Диагностическая 

работа 

7-й,  

8-й, 
9-й 

История 03.05. -

08.05.2023 

Диагностическая 

работа 

5-й, 

 6-й, 
 7-й,  

8-й, 
9-й 

Обществознание 10.05.- 

14.05.2023 

Диагностическая 

работа 

5-й, 
 6-й, 

 7-й,  
8-й, 

9-й 

География 04.05. – 
07.05.2023 

Диагностическая 
работа 

5-й, 
 6-й, 
 9-й 

Биология 10.05. – 
14.05.2023 

Диагностическая 
работа 

7-й,  

8-й, 
 

Биология 03.05.- 

08.05.2023 

Диагностическая 

работа 

7-й,  

8-й, 
9-й 

Физика 25.04. – 30.04. 

2023 

Диагностическая 

работа 

8-й, 

9-й 

Химия 17.05. – 22.05. 

2023 

Диагностическая 

работа 

5-й, 
 6-й, 
 7-й,  

8-й 

Музыка 20.05. – 
26.05.2023 

Тестирование 

5-й, 
 6-й, 

 7-й,  
8-й 

Изобразительное 
искусство 

20.05. – 
26.05.2023 

Тестирование. 

5-й, 

 6-й, 
 7-й,  
8-й 

Технология 20.05. – 

26.05.2023 

Тестирование 

5-й, 

 6-й, 
 7-й,  

8-й,  
9-й 

Физическая 

культура 

17.05. -

25.05.2023 

Тестирование 

7-й,  

8-й,  
9-й 

Основы 

безопасности 
жизнедеятельности 

17.05. -

25.05.2023 

Диагностическая 

работа 



5 класс Литература  Май 2023  Проверка 

техники чтения 

5 класс Математика  Май 2023  Проверка 
таблицы 

умножения и 
деления 

 

 


